КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 июня 2015 года                           с. Каптырево                                               №  155

«О запрете купания в водоемах расположенных в границах
муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в
летний период 2015 года»

 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период
2015  года  в  границах  муниципального  образования  «Каптыревский   сельсовет»,
предотвращения  несчастных  случаев  на  водоёмах,  в  связи  с  отсутствием
организованных пляжей, отсутствием ведомственных и общественных спасательных
постов на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» и в
целях  охраны  здоровья  населения,  прежде  всего  детей  в  период  каникул,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением  администрации  Красноярского  края  от  21.04.2008  №  189-п  «Об
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»,
на  основании  Устава  Каптыревского  сельсовета,  администрация  Каптыревского
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Запретить  гражданам  купаться  на  водных  объектах  (водоёмах  и  реках),
расположенных на территории муниципального образования Каптыревский сельсовет
Шушенского  района  Красноярского  края в  летний  период  2015  года, ввиду  их
несоответствия положенным нормам.

2. В местах, запрещенных для купания, установить стандартные запрещающие
знаки  "Купаться  запрещено"  до  10.06.2015  года  и  организовать  контроль  за
соблюдением населением этих запретов путем патрулирования данных мест.

3.  Создать  маневренную  группу  с  целью  организации  патрулирования
несанкционированных  (запрещенных)  мест  массового  отдыха  населения  у  воды,
согласно приложению № 1.

4.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации  Каптыревского
сельсовета от 27.05.2014 года № 142 «О запрете купания в водоемах расположенных в
границах муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в летний период
2014 года».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
6.  Постановление    вступает     в    силу   в  день,  следующий  за  днем  его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                      О.Н. Горлов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 02.06.2015 г. № 155

Состав
маневренной группы по патрулированию несанкционированных мест

массового отдыха населения у воды

Тулаев  В.В.  –  заместитель  главы  администрации  Каптыревского
сельсовета – руководитель группы;

Глушкова Г.Я. – специалист 2 категории администрации Каптыревского
сельсовета.

Представитель МО МВД России «Шушенский» (по согласованию).
Представитель  ГПС-2  Шушенского  Центра  ГИМС  МЧС  России  по

Красноярскому краю (по согласованию).